

1. IV. 25

Świdurska

DYREKTOR
Maria Świdurska

Centrum Usług Społecznych w Śremie
Biuro Obsługi Akt i Korespondencji

W
P
Ł
Y
W

26. 03. 2025

Dział Zał.

Nr/.....

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok

Śrem, marzec 2025 roku

CUS CENTRUM
USŁUG
ŚREM SPOŁECZNYCH

63-100 Śrem
ul. Stefana Grota Roweckiego 31

T. 61 28 36 107
e-mail: cus@cus.srem.pl

www.cus.srem.pl

Podobnie jak funkcjonowanie poszczególnych członków rodziny wywołuje określone skutki dla rodziny jako całości, tak samo funkcjonowanie rodzin w środowisku lokalnym wpływa na to środowisko, na jakość życia całego społeczeństwa lokalnego. Pamiętając o tym i uznając, że rodzina stanowi podstawową komórkę społeczną, gmina Śrem oraz działające w jej ramach instytucje i organizacje podejmują szeroki wachlarz działań na rzecz zarówno całych rodzin jak i poszczególnych ich członków. Celem powyższych działań jest zabezpieczenie kompleksowych form pomocy rodzinie w środowisku przy wykorzystaniu jej potencjałów oraz wyrównywaniu deficytów.

1. Wspieranie rodziny – zadania gminy

Zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49). do zadań, jakie spoczywają na gminie, w obszarze wspierania rodziny należą m.in.:

1. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;
2. tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych m.in. poprzez zapewnienie pomocy i wsparcia asystenta rodziny;
3. tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;
4. współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej;
5. prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałej na terenie gminy;
6. sporządzanie sprawozdań z zakresu wspierania rodziny.

W gminie Śrem większość ww. zadań realizowana i/lub koordynowana jest przez Centrum Usług Społecznych powstałe 1 stycznia 2024 roku z przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie.

2. Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny

Zgodnie z powyższą listą gminnych zadań, w ramach kompleksowego systemu na rzecz rodzin obowiązkiem jest opracowywanie i realizowanie programów wspierających w omawianym obszarze.

Śremski Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 został przyjęty Uchwałą nr 375/XXXIII/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 lutego 2022 r. Głównym jego założeniem było, iż „priorytetem śremskiej polityki społecznej jest dobro rodziny postrzegane jako możliwość zabezpieczenia kompleksowych form pomocy rodzinie w środowisku”, a „wyznaczone kierunki działań mają pomagać zarówno rodzinom, które są dotknięte różnego rodzaju kryzysami, w tym problemami opiekuńczo – wychowawczymi jak również wspierać rozwój rodzin, w których tego rodzaju trudności nie występują”

Program składał się z czterech części wyznaczanych przez tzw. cele szczegółowe a głównym jego założeniem było zapewnienie warunków umożliwiających prawidłowe funkcjonowanie śremskich rodzin.

Adresatami Programu były rodziny z gminy Śrem niezależnie od sposobu swojego funkcjonowania. Realizatorami natomiast – samorząd gminny i powiatowy, jednostki organizacyjne ww. samorządów, jednostki organizacyjne pomocy i integracji społecznej, Policja, placówki oświatowe i opiekuńcze, instytucje kulturalne, ochrony zdrowia, organizacje pozarządowe, instytucje lub organizacje kościelne, związki wyznaniowe, media, podmioty ekonomii społecznej, wolontariusze i lokalni liderzy. Koordynatorem Programu był Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie a od 1 stycznia 2024 roku – Centrum Usług Społecznych w Śremie.

W trakcie realizacji Programu, w pierwszym kwartale każdego roku partnerzy programowi przedstawiali Koordynatorowi sprawozdanie z realizacji działań oraz propozycje zadań rocznych. W pierwszym kwartale 2025 roku opracowane zostało całościowe sprawozdanie z realizacji Programu, w ramach którego stwierdzone zostało, iż „poszczególne działania organizowane przez instytucje i organizacje działające w obszarze wsparcia dziecka i rodziny na terenie gminy Śrem, w szerokim ich spektrum rokrocznie przyczyniały się do realizacji celów szczegółowych. Rodzinom umożliwiono współuczestnictwo w tworzeniu adekwatnej dla nich oferty wsparcia, wzmacniającej wizerunek rodziny oraz stworzono możliwości uzyskania potrzebnej pomocy zarówno finansowej, rzeczowej jak i specjalistycznej, odpowiednio do przyczyn trudności. Dodatkowo zadbano o upowszechnienie w środowisku lokalnym wiedzy dotyczącej powyższej oferty. Podejmowane działania realizowane były często w kooperacji wielu podmiotów, co pozwoliło w konkretnych sytuacjach na wypracowanie wspólnego planu pomocy dla dziecka i rodziny i przyczyniło się znacząco do ich profesjonalizacji. Szczególne znaczenie miało to w przypadku rodzin dzieci z niepełnosprawnościami czy dzieci i rodzin, w których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej”.

17 grudnia 2024 roku Rada Miejska w Śremie Uchwałą nr 81/IX/2024 przyjęła Śremski Program Wspierania Rodziny na lata 2025 – 2027.

2. Tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych m.in. poprzez zapewnienie pomocy i wsparcia asystenta rodziny

Świadczenie pomocy w formie przyznania usługi asystenta rodziny jest działaniem przynależnym Centrum Usług Społecznych. W roku 2024 w tut. Centrum zatrudnionych było 4 asystentów rodziny, z czego rzeczywistą pracę w terenie wykonywało 2 (1 osoba przebywała na urlopie wychowawczym, 1 zrezygnowała z zatrudnienia z początkiem roku).

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) asystentem rodziny może być osoba, która posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie, praca socjalna lub inne wykształcenie wyższe bądź średnie uzupełnione odpowiednim stażem pracy z dziećmi lub rodziną i/lub studiami podyplomowymi. Kandydat do pełnienia powyższej funkcji nie może być pozbawiony władzy rodzicielskiej; nie może uchylać się od obowiązku alimentacyjnego jeżeli taki został na niego nałożony; nie może być osobą skazaną prawomocnym wyrokiem za umyślne

przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe; nie może figurować w bazie danych Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym

Miejszem pracy asystenta jest przede wszystkim miejsce zamieszkania rodziny, a do jego zadań należy, zgodnie z art. 15 cytowanej ustawy:

1. opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym;
2. opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej;
3. udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;
4. udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych;
5. udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych;
6. udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi;
7. wspieranie aktywności społecznej rodzin;
8. motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;
9. udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;
10. motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych;
11. udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;
12. udzielanie wsparcia dziecku przez towarzyszenie mu podczas posiedzenia albo rozprawy z jego udziałem, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 46).
13. podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin;
14. prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
15. realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem";
16. prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;
17. dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku;
18. monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;
19. sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach;
20. współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny;
21. współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą diagnostyczno-pomocową, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną.

W 2024 roku wspierającymi, motywującymi i pomocowymi działaniami asystenta rodziny objętych zostało 45 rodzin (159 osób w rodzinach, w tym 94 dzieci) z czego 3 rodziny zostały zobowiązane przez sąd do współpracy z asystentem rodziny. Liczbowe dane dotyczące realizacji poszczególnych zadań realizowanych przez asystentów przedstawia poniższa tabela.

zadanie wynikające z art. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49)	wskaźniki poziomu realizacji zadania
Opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej;	liczba rodzin – 11 liczba osób w rodzinach - 23
Udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Wspieranie aktywności społecznej rodzin;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;	liczba rodzin – 24 liczba osób w rodzinach - 69
Udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;	liczba rodzin – 24 liczba osób w rodzinach - 69
Motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Udzielanie wsparcia dziecku przez towarzyszenie mu podczas posiedzenia albo rozprawy z jego udziałem, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 46).	liczba rodzin – 0 liczba osób w rodzinach - 0
Podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin;	liczba rodzin – 1 liczba osób w rodzinach - 5
Prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;	liczba rodzin – 45 liczba osób dorosłych – 65 liczba dzieci w rodzinach - 94
Realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem";	liczba rodzin – 2
Prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;	liczba rodzin – 45 liczba osób w rodzinach - 159
Dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku;	liczba rodzin – 45 liczba ocen - 69
Monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;	liczba rodzin – 8 liczba osób w rodzinach - 32
Sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach;	liczba rodzin – 7 liczba opinii - 7

Współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny;	Liczba rodzin - 35 Liczba instytucji - 35
Współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą diagnostyczno-pomocową, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną.	Liczba rodzin – 24 Liczba spotkań grup diagnostyczno – pomocowych - 57

W 2024 roku 22 rodziny zakończyły współpracę z asystentem rodziny: 4 rodziny z uwagi na osiągnięcie zamierzonych celów; 2 – ze względu na zmianę miejsca zamieszkania poza gminą Śrem; 5 – z powodu zaprzestania współpracy z asystentem; w przypadku 4 rodzin nie zostały osiągnięte założone cele.

W 2024 roku 2 rodziny objęte zostały koordynacją poradnictwa asystenta rodziny w związku z ustawą z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Koszty zatrudnienia asystentów rodziny wyniosły w skali roku ponad 217.380,93 zł, z czego 148.216,99 zł pochodziło z budżetu gminy Śrem.

Dodatkowo, poza wsparciem asystenta rodziny, w rodzinach w których występuje wielopropblemowość i niewydolność opiekuńczo – wychowawcza, realizowane było poradnictwo psychologa zatrudnionego w Centrum Usług Społecznych. Psycholog – zatrudniony w Zespole Poradnictwa Specjalistycznego dla Dziecka i Rodziny swoim wsparciem objął 16 rodzin i udzielił łącznie 128 porad.

1 z rodzin asystenckich objęta została również wsparciem psychoterapeuty, 1 uczestniczyła w Warsztatach edukacyjnych dla rodziców realizowanych w ramach Punktu Konsultacyjnego dla Osób Dotkniętych Przemocą Domową, borykających się z problemem uzależnień i współuzależnienia.

Regularnie też w tut. Centrum organizowane były spotkania Partnerskich Zespołów Kooperacyjnych omawiających w szerokim kontekście funkcjonowanie poszczególnych rodzin w środowisku, do których udziału zapraszani byli poza pracownikami Centrum przedstawiciele instytucji i organizacji współpracujących z rodzinami. Asystenci rodziny brali też udział w posiedzeniach dotyczących okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie.

W roku 2024 – podobnie jak w latach poprzednich, na terenie gminy Śrem funkcjonowały 2 placówki wsparcia dziennego. Pomoc dla dzieci w formie zajęć pozalekcyjnych realizowały: Świetlica Socjoterapeutyczna „ISKRA” prowadzona przez Fundację na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem oraz Świetlica Socjoterapeutyczna prowadzona przez Fundację Familia.

3. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny

Zatrudnieni w Centrum Usług Społecznych w Śremie asystenci rodziny mają odpowiednie wykształcenie i doświadczenie w realizacji zadań na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi i stale podnoszą swoje kwalifikacje i umiejętności poprzez udział w szkoleniach, konferencjach i seminariach. Asystentki rodziny w 2024 roku brały udział w 15 szkoleniach odbywających się zarówno w formie tradycyjnych, bezpośrednich spotkań, jak i w formie zdalnej. Tematyka szkoleń i konferencji związana była m.in. z:

- pomocą osobom z zaburzeniami psychicznymi;
- budowaniem strategii pracy z uczniem o szczególnych potrzebach, w tym z zaburzeniami zachowania;
- rolą stylów przywiązania i zdolności do regulacji emocji w rodzinach dotkniętych problemem przemocy;
- standardami ochrony małoletnich w instytucjach pomocy społecznej;
- pracą z rodziną biologiczną w celu odzyskania dzieci przebywających w pieczy zastępczej;
- analizą zjawiska przemocy seksualnej oraz zachowań samobójczych u dzieci i młodzieży;
- szczęśliwym dzieciństwem jako warunkiem dzieciństwa bezpiecznego;
- rozpoznawaniem potrzeb dziecka neuroróżnorodnego.

Asystentki rodziny miały ponadto możliwość uczestniczenia w Wielkopolskim Forum Asystentów Rodziny, którego celem jest wymiana doświadczeń w zakresie realizacji zadań na rzecz dziecka i rodziny.

4. Współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej

Zgodnie z treścią art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) gmina Śrem pokrywa częściowe wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości:

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W 2024 roku wydatki związane z pobytem dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych wyniosły 741.349.90 zł.

5. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałej na terenie gminy

Pracownicy socjalni Centrum Usług Społecznych w Śremie wspólnie z asystentami rodziny na bieżąco monitorowali sytuację dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, w tym rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej. Polegało to przede wszystkim na wizytach w środowisku, wnioskowaniu o przyznanie asystenta rodziny, zapewnianiu wsparcia psychologa, współpracy z innymi instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny, występowaniu do Sądu Rejonowego w Śremie z wnioskami o wgląd w sytuację rodziny i/lub zabezpieczenie dziecka w pieczy zastępczej z uwagi na skrajną niewydolność rodziców.

Wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, tuż Centrum podejmowało działania, których celem było zapewnienie wsparcia i pomocy, szczególnie poprzez:

- a) analizę sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie;
- b) wzmocnienie roli i funkcji rodziny;
- c) rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny;
- d) podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny;
- e) pomoc w integracji rodziny;
- f) przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny;
- g) dążenie do reintegracji rodziny w środowisku lokalnym.

Ponadto, rodziny zagrożone kryzysem z powodu występowania przemocy domowej były stale monitorowane i wspierane przez: pracowników socjalnych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych, służby medyczne, Policję i kuratorów sądowych, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także przedstawicieli innych instytucji w zależności od problemów występujących w rodzinie.

W roku 2024 w Centrum Usług Społecznych w Śremie powołane zostały 44 Partnerskie Zespoły Kooperacyjne, które obradowały łącznie 58 razy celem wypracowania międzyinstytucjonalnego i adekwatnego do potrzeb planu wsparcia rodziny.

6. Sprawozdawczość

W 2024 roku przeprowadzono analizy, opracowania statystyczne i sprawozdania z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a w tym m.in.:

- Sprawozdanie gminy z realizacji Programu wspierania rodziny "Asystent rodziny" w 2024 r.
- Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024
- Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonywania przez gminę zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
- Sprawozdanie „Realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za Życiem" w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r."

7. Rekomendacje

Na rok 2025 w zakresie wspierania rodzin przeżywających problemy rodzicielskie za kluczowe i ważne przyjęto:

- realizację działań wynikających z zapisów Śremskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 – 2027;
- dalszy rozwój szerokiego wachlarza usług multiprofesjonalnych dla dzieci i młodzieży ze szczególnymi potrzebami, w tym dzieci z zaburzeniami zachowania;
- intensyfikację działań profilaktycznych i metod pracy z rodziną, mających na celu utrzymanie dzieci w rodzinach biologicznych;
- wzmacnianie współpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie tworzenia sieci wsparcia dla poszczególnych osób i rodzin;
- podejmowanie działań poszerzających wiedzę i świadomość rodziców na temat wpływu stosowania zachowań o charakterze agresywnym i przemocowym, w tym zaniedbań emocjonalnych, na nieprawidłowy rozwój sfery psychicznej dzieci i młodzieży;
- tworzenie warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez asystentów rodziny i pracowników socjalnych poprzez udział w szkoleniach i konferencjach, a także superwizję.

Śrem, 1. IV. 2025 r.

DYREKTOR

Maria Świdurska

Sporządziła: Joanna Wojciechowska

Zaproszenie su
ordze

BURMISTRZ

Grzegorz Wiśniewski

CUS CENTRUM
USŁUG
ŚREM SPOŁECZNYCH

